
Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive.

COMUNICATO STAMPA

Volumi commerciali 2020: € 10,9 miliardi. A dicembre € 1,4 miliardi.

In dettaglio nell’anno, record assoluti su tutte le linee di business in Italia e in
Spagna:
- Raccolta totale € 7,7 miliardi (+90%)
- Erogazioni mutui e prestiti € 3,1 miliardi (+15%)
- Premi polizze protezione € 136,5 milioni (+29%)

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di dicembre 2020: € 1.414 milioni, di cui
Raccolta Netta Totale di Gruppo € +1.083 milioni, Erogazioni di mutui e prestiti € 316 milioni, Raccolta
Polizze Protezione € 15,3 milioni.

Il Gruppo annuncia inoltre che il livello di performance fee realizzate nell’anno, incluso quanto già
contabilizzato nel corso del 2020, ammonta a € 154 milioni.

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum, afferma: “Con i fortissimi flussi del mese di
dicembre, che ha visto i volumi commerciali raggiungere gli 1,4 miliardi di euro, concludiamo questo 2020
con il record di 10,9 miliardi complessivi. La raccolta netta totale ha raggiunto il massimo storico di 7,7
miliardi, crescendo del 90% rispetto al 2019, mentre la raccolta in risparmio gestito è stata pari a 4,1 miliardi,
in aumento del 39%. Sul fronte dei crediti alla clientela siamo riusciti a incrementare del 15% i risultati
raggiungendo un erogato record di oltre 3 miliardi, mantenendo inalterata la qualità del portafoglio. Anche
i premi protezione hanno toccato i massimi con oltre 136 milioni nel 2020, in aumento del 29%, in linea con
gli obiettivi che ci siamo prefissati per questa strategica linea di business”.
Conclude Doris: “L’anno si chiude in forte accelerazione: il solo mese di dicembre ha visto l’ingresso nel
Gruppo di 370mila nuovi clienti, anche grazie a Flowe, portando la base complessiva di clientela ad oltre 2
milioni, il 50% in più rispetto alla fine del 2019. Questo getta le basi per il nostro lavoro nel 2021, su cui nutro
aspettative ambiziose”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di dicembre 2020.

Dati in milioni di Euro
Dic.

2020
Prog.
2020

Prog.
2019

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.414 10.907 6.836

- Totale Raccolta Netta 1.083 7.717 4.064

RN Risparmio Gestito 687 4.107 2.952

di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 652 3.651 2.416

RN Risparmio Amministrato 396 3.610 1.112

- Totale Erogazione Crediti 316 3.054 2.667

- Totale Raccolta Polizze Protezione 15,3 136,5 105,8
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to
change.

PRESS RELEASE

Business Volumes 2020: € 10.9 billion. € 1.4 billion in December.

In detail for the year, all-time records made in all business segments in Italy & in
Spain
- Total net inflows € 7.7 billion (+90%)
- Mortgages & loans granted € 3.1 billion (+15%)
- General insurance premiums € 136.5 million (+29%)

Banca Mediolanum S.p.A. announces business results for the month of December 2020: € 1,414 million, of
which Group Total Net Inflows € +1,083 million, Mortgages & Loans Granted to customers of the Group €
316 million, General Insurance Premiums € 15.3 million.

Furthermore, the Group announces that the level of performance fees generated during the year, including
those already accounted for over the course of 2020, amounted to € 154 million.

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum, states: “With the very strong flows in December, which saw business
volumes reach 1.4 billion euro, we finished the year 2020 with a record 10.9 billion euro overall. Total net inflows
reached an all-time high of 7.7 billion euro, growing 90% with respect to 2019, while net inflows into managed
assets came in at 4.1 billion euro, an increase of 39%. In terms of loans to customers, we were able to increase
results by 15%, reaching a record granting of over 3 billion euro, while maintaining the quality of the portfolio
unchanged. General insurance premiums also reached a record level with over 136 million euro in 2020, up
29%, in line with the objective set for this strategic business segment".
Doris concludes: “The year closes with a strong acceleration: the month of December alone saw the entry of
370,000 new customers into the Group, also thanks to Flowe, bringing the total customer base to over 2
million, 50% more than at the end of 2019. This lays the foundations for our work in 2021, about which I have
ambitious expectations”.

Total business results for December 2020:

€ mn
Dec.
2020

YTD
2020

YTD
2019

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,414 10,907 6,836

- Total Net Inflows 1,083 7,717 4,064

Net Inflows into Managed Assets 687 4,107 2,952

o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 652 3,651 2,416

Net Inflows into Administered Assets 396 3,610 1,112

- Total Loans Granted 316 3,054 2,667

- General Insurance Premiums 15.3 136.5 105.8
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